
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 16. dubna 2019
Č. 75, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
7

0
9

1

JIŘÍ VESELÝ. NOVÁ ČESKÁ
TENISOVÁ JEDNIČKA
RODÁK Z PŘÍBRAMI STŘÍDÁ PO DEVÍTI LETECH TOMÁŠE BERDYCHA STRANA 11

Svátek slaví: Rudolf, Raul

Velikonoční pošta. Sváteční přání vám také letos orazítkují v Kraslicích
V Kraslicích na Sokolovsku včera začala úřadovat Velikonoční pošta (na snímku je Iva Vlčková, vedoucí pošty v Kraslicích). Příležitostné razítko budou
na došlé zásilky otiskovat až do Velikonočního pondělí 22. dubna. V obrazu razítka je stylisticky znázorněn zajíc s velikonoční kraslicí a textem Veliko-
noční pošta Kraslice (ve výřezu). Autorkou grafického návrhu je výtvarnice Eva Hašková. Aby vaše přání bylo opatřeno speciálním velikonočním razít-
kem, je nutné na pohlednici napsat adresu toho, komu chcete přání adresovat, a nalepit poštovní známku. Přání vložíte do ofrankované obálky, kterou
pošlete na adresu Velikonoční pošta, 358 01 Kraslice. Zaměstnanci pošty váš pohled orazítkují a odešlou adresátovi. 2x MAFRA

Drůbežáři si stěžují na
dovoz vajec za korunu
Před Velikonocemi. Vajíček ze zahraničí je mnohem víc, často se prodávají za ceny nižší, než jsou náklady.
Obezřetnost. Pozor na vejce od velkoproducenta, který v Polsku čelí problémům se salmonelou STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 16. dubna 2019 02

Kroměřížská Floria patřila fanouškům myslivosti i africké přírody
Na kroměřížském výstavišti Floria se konala prodejní výstava Myslivost a příroda. Lidé mohli vidět stovky trofejí, expozici africké zvěře, jarní svod psů
loveckých plemen, sokolníky, soutěž o nejlepší zvěřinový guláš nebo navštívit burzu mysliveckých a rybářských potřeb. Po celou dobu výstavy si nejen
děti mohly ověřit své znalosti ze světa zvířat a přírody, vyfotit se s dravcem nebo si vyzkoušet střelbu z luku na 3D modely zvířat. Po loňském úspěchu
byla k dispozici opět venkovní laserová střelba na letící asfaltové terče, jedná se o reálnou simulaci skutečné brokové střelby. ČTK

ROZUMNÍ a Národní demokracie
STOP MIGRACI - NECHCEME EURO www.rozumni-narodnidemokracie.cz

MOŽNOST PRO INTELIGENTNÍ EUROSKEPTIKY

prosazujeme redefinování spolupráce svobodných států Evropy, zrušit negativa, zachovat kladyzadavatel: ROZUMNÍ a Národní demokracie;
12

zpracovatel: Adam B. Bartoš

Češi nemají šanci
cenou konkurovat
Polákům.

„Před Velikonocemi se zvyšu-
jí dovozy vajec ze zahraničí,
vejce se často prodávají za
ceny nižší, než jsou náklady,
například kus za korunu,“
říká předsedkyně Českomo-
ravské drůbežářské unie Gab-
riela Dlouhá. Průměrná pro-
dejní cena od zemědělských
producentů činila loni podle

údajů ministerstva zeměděl-
ství 1,86 koruny, proti před-
loňsku se tak snížila o 20 ha-
léřů. Spotřebitelská cena na
pultech loni byla 3,84 koruny
proti předloňským 3,63 koru-
ny za vejce.
Dlouhá varuje před dovozy

dlouhodobě. „Podle hlášení
zásilek můžeme vidět každo-
roční nárůst dovozu před Ve-
likonocemi, kdy se dovoz va-
jec zvýší o 100 procent proti
ostatním měsícům,“ uvedla.
Dodala, že vejce mohou mít
problém i s kvalitou. „Tyto
ceny neodpovídají reálným

výrobním nákladům. Vejce,
která můžete vidět v síti, vět-
šinou pocházejí z Polska od
velkoproducenta, který aktu-
álně čelí v Polsku problé-
můmse salmonelou a vminu-
lých letech problémům toho-
to rázu čelil v celé Evropě.
Dalším velkým dodavatelem
je Lotyšsko. Domnívám se, že
jde o přebytky, které nepro-
dají v západní Evropě či ostat-
ních státech, ale pro ČR jsou
dostačující,“ uvedla Dlouhá.
Podle obchodního řetězce Al-
bert je před Velikonocemi po-
ptávka po vejcích proti zbyt-

ku roku přibližně o třetinu
vyšší. Stále populárnější jsou
vejce z volného chovu a v bio
kvalitě, dodal Robert Birov
z řetězce Albert.
Obliba českých vajec roste

podle internetových prodej-
ců. Jako kuriozitu nabízeli
třeba pštrosí vejce, která jsou
ale už vyprodaná. Firmy se
také snaží nalákat zákazníky
na novinky, například Glo-
bus začal nabízet „IQ vejce“,
která obsahují více jodu a se-
lenu, což by mělo pozitivně
ovlivnit některé mozkové
funkce. Základní informace

získají zákazníci přímo z úda-
jů na vejcích.
Na skořápce každého vejce

musí být kódované informa-
ce o chovu, výjimka je u pod-
niků do 50 nosnic. První číslo
na vejci označuje, o jaký typ
chovu drůbeže jde, dále je na
něm označení země původu
a registrační číslo chovu. Po-
kud jde o chov v ekologic-
kém zemědělství, je první čís-
lo kódu 0. Pokud jde o chov
ve volném výběhu, značí se
1, dvojka znamená chov v ha-
lách na podestýlce a trojka
chovy v klecích. ČTK

inzerce

Chovatelé drůbeže si stěžují
na dovoz levných vajec do ČR



www.metro.cz DOMOV úterý 16. dubna 2019 03

Bude novým
ministrem
Na zámek v Lánech přijel
včera za prezidentemMilo-
šem Zemanem kandidát na
ministra dopravy Vladimír
Kremlík. Zeman ho jmenu-
je 30. dubna. Kremlík za
své priority označuje
zefektivnění výstavby
dopravních staveb, napří-
klad dálnic D3, D6 a také
okruh kolem Prahy. Dosa-
vadní ministr Dan Ťok kon-
čí také jako poslanec. ČTK

Ulehčit cyklistům od starosti
o jejich kola plánuje brněn-
ský radní pro dopravu Petr
Kratochvíl. Po celém městě
chce umístit cyklodoky, tedy
speciální stojany a úschovny
pro bicykly. Využít je budou
moci jak jednotlivci, tak bike-

sharingové společnosti. Ještě
letos by měla vzniknout
mapa lokací. Radnice tak
chce předcházet chaosu, kdy
lidé odkládají svá kola
u plotů, dopravních značek
nebo na dalších nevhodných
místech. iDNES.cz

Jihomoravský kraj chystá le-
tos opravy dvou úseků silnic
III. třídy celkem za 16milionů
bez DPH. Jeden úsek měří tři
kilometry a je mezi obcemi
Žernovník, Lubě a Unín na Bla-
nensku, druhý měří kilometr
a půl a nachází se na průtahu
Vacenovicemi na Hodonín-
sku. Opravy schválili krajští
radní. „Silničáři teďmohou vy-
brat firmu, která se staveb-
ních prací zhostí. Začít by se
v obou případech mělo letos
v červnu,“ uvedla mluvčí kra-
je Monika Brindzáková. Práce
na silnici mezi obcemi Žernov-
ník, Lubě a Unín je rozdělená
na dva úseky. „První je extravi-
lánový úsek mezi zastavěný-
mi částmi obcí Lubě a Hlubo-
ké Dvory. Druhý úsek potom
leží mezi Hlubokými Dvory

a Unínem. Na obou úsecích je
navrženo zesílení stávající
konstrukce vozovky a její vy-
rovnání,“ uvedl náměstek
hejtmana Roman Hanák, kte-
rý má na starosti dopravu. Sil-
ničáři tam také udělají nezpev-
něné krajnice ze štěrkodrti.
Celá akce vyjde na 7,5 milio-
nu bez DPH. Hotovo by mělo
být letos v srpnu. Na tři úseky
jsou rozdělené práce na průta-
hu Vacenovicemi. „V prvním
úseku vyměníme obrusné vrst-
vy a opravíme lokální trhliny.
V druhém vyměníme kryt vo-
zovky a opravíme podkladní
vrstvy a v poslednímúseku do-
jde k jednovrstvému zesílení
komunikace,“ řekl Hanák.
Akce za 8,5 milionu korun
bez DPH by měla skončit
v květnu příštího roku. ČTK

České podniky ve
velkémmizí z po-
dezřelých zemí.

Odchod českých firem z daňo-
vých rájů klesá od roku 2015,
ovšem poslední dobou jich
z těchto zemí odchází více.
Poradenská společnost Bisno-
de přišla se zprávou, že za po-
slední čtvrtletí jich odešlo

z míst, kde platí nižší daně,
259. Jedná se o větší pokles
než za celý rok 2018, 2017
i 2016. „V prvních třechměsí-
cích letošního roku je stěho-
vání z daňových rájů čtyři-
krát rychlejší než v posled-
ních třech letech. Jestli jde de-
finitivně o změnu trendu, či
jen o jednorázový výkyv, uká-
žou až další měsíce,“ uvedla
analytička Bisnode Petra Ště-
pánová. V zemích s daňovým
zvýhodněním tak nyní sídlí

12 546 českých firem. Objem
kapitálu v základním jmění
českých firem, které ovládají
vlastníci z daňových rájů, do-
sáhl 323,4 miliardy korun.
Od konce loňského roku se
snížil o 3,2 miliardy korun.
Z daňového ráje je kontrolo-
váno 2,52 procenta českých fi-
rem. Jako daňové ráje se ozna-
čují země s nízkým nebo žád-
ným zdaněním zahraničních
firem. Cílem vlád těchto
zemí je přilákat zahraniční

kapitál. Český stát podle ana-
lytiků přichází kvůli daňo-
vým rájům až o desítky mi-
liard korun ročně. Ještě větší
škody způsobují praní špina-
vých peněz a zastírání trest-
né činnosti. Téma daňových
rájů se stalo aktuálním na
jaře 2016, kdy aféra tzv. Pa-
namských dokumentů odha-
lila, že desítky významných
osob z politiky i byznysu
ukrývají zisky v daňových
rájích. ČTK

„Nechtěli jsme toho muže zabít“
Pražský soud začal projednávat případ pokusu o vraždu číšníka v centru Prahy. Obžalobě
čelí dvojice turistů z Nizozemska Armin (na snímku) a Aräsh Nahvi. Jedná se o bratry.
„Nikdy jsem neměl v úmyslu tohoto člověka zabít,“ uvedl Armin. Oba mladí muži tvrdí,
že činu litují, na detaily samotné rvačky si moc nepamatují, ačkoli byli jejími hlavními
strůjci. Mužům hrozí až 18 let vězení. Incident se stal loni 21. dubna u pražského obchod-
ního centra Quadrio. Spor mezi sedmičlennou skupinou turistů a obsluhou vznikl kvůli
tomu, že si cizinci do podniku přinesli vlastní alkohol. Z rvačky vyšel nejhůře jeden z číšní-
ků, který přispěchal na pomoc manažerovi restaurace. Po útoku zůstal ležet v bezvědomí
s komplikovanými a tříštivými zlomeninami lebky a s krvácením do mozku. Od dvou
mužů, kteří jsou nyní u soudu, inkasoval několik rychlých úderů do hlavy. Muži v útoku
pokračovali, když se otřesený číšník pomalu zvedal. Muž byl bezprostředně ohrožen na
životě. ČTK

Krátce

Kapsch přišel
s další žalobou
Firma Kapsch podala
další žalobu na Úřad pro
ochranu hospodářské
soutěže kvůli mýtnému
tendru. Firmě se nelíbí
zamítnutí návrhu na
zákaz plnění mýtné
smlouvy.

Slušní lidé nedali
vyúčtování
Třetina z 257 politic-
kých stran a hnutí nedo-
dala Úřadu pro dohled
nad hospodařením poli-
tických stran a hnutí
zprávu o financování za
rok 2018. Strany, které
jsou ve Sněmovně, zprá-
vu dodaly. Lhůta pro
dodání byla do 1. dubna.
Vůbec ji neposlalo
85 uskupení. Mezi nimi
je i hnutí Slušní lidé
z Brna. Za nedodání
ve lhůtě může být sank-
ce až 200 tisíc korun. Za
neodstranění nedostat-
ků po výzvě může být po-
kuta až dva miliony. ČTK

Parkování kol. Brno
vyjde cyklistům vstříc

Jižní Morava.
Nové silnice

Číslo dne

22
Po velmi studeném víkendu
nás čeká pozvolné oteplová-
ní, které vyvrcholí na Velký
pátek, kdy meteorologové
očekávají, že teploty v odpo-
ledních hodinách vystoupají
až na 22 stupňů. Krásný jarní
bude i celý víkend. Dnes
bude jasno nebo skoro jasno,
přes den až 16 stupňů. Každý
den pak budou denní teploty
stoupat o další stupně. Oblo-
ha bude občas s mráčkem.

Firmy opouští daňové ráje



www.metro.cz SVĚT úterý 16. dubna 2019 04

Zemřela
v exilu
V 76 letech zemřela
v Moskvě Mirjana Marko-
vičová, vdova po býva-
lém srbském a jugosláv-
ském prezidentovi Slobo-
danu Miloševičovi.
V roce 2003 uprchla do
Moskvy, kde se synem
později získali politický
azyl. AP

Zástupci členských zemí EU
včera potvrdili souhlas s po-
dobou reformy autorských
práv na internetu. Podpora
ale nebyla jednomyslná. Pro
novelu byli zástupci 19 zemí
včetně Česka, Francie či klíčo-
vého Německa, ale i Británie.
Šest zemí hlasovalo proti,
mezi nimi Itálie, Nizozem-
sko, Finsko či Švédsko. Eston-
ci, Belgičané a Slovinci se zdr-
želi hlasování.
Mezinárodní Asociace počí-

tačového a komunikačního
průmyslu, která sdružuje fir-
my Google, Facebook, Intel či
Samsung, v prohlášení ozna-
čila pravidla za nevyužitou
příležitost. „Směrnice nevy-
tváří vyvážený a moderní rá-
mec ochrany autorských
práv. Obáváme se, že poškodí

on-line inovace a v Evropě
omezí svobodu internetu,“
uvedla Maud Sacquetová
z bruselské pobočky.
Spory se vedly hlavně ko-

lem dvou částí novely, na je-
jíž převedení do národních
pravidel mají státy EU dva
roky. První se týká zajištění
podílu pro majitele autor-
ských práv, včetně médií
a umělců, za použití jimi
vlastněného obsahu na inter-
netu. Druhá formulace fir-
mám od určité velikosti uklá-
dá odpovědnost zjišťovat, zda
obsah nahrávaný uživateli na
jejich internetové platformy
neporušuje autorská práva.
Směrnice ale dál umožňuje
volné nahrávání obsahu za
účely, jako jsou citace, kriti-
ka, karikatura. ČTK

Americký prezi-
dent zvažuje ná-
vštěvu Polska při
příležitosti výročí
vypuknutí druhé
světové války.

Polský list Rzeczpospolita
uvedl, že Donald Trump by
mohl Polsko navštívit
k 1. září. Ve Varšavě byl nad-
šeně přivítán před dvěma
lety, kdy ocenil Polsko jako
amerického spojence. Letos
by mohl přijít s prohlášením
klíčovým pro bezpečnost Pol-

ska. Varšava usiluje o zřízení
stálé americké základny
v zemi, kde se zatím vojen-
ské jednotky z USA a států
NATO střídají v posilování vý-
chodního křídla aliance.
Jednání mezi Varšavou

a Washingtonem podle dení-
ku nabírají tempo a Američa-
né dali polským partnerům
najevo, že Trump zvažuje po-
zvání svého polského protějš-
ku do Bílého domu již v polo-
vině června, aby vyřešili po-
slední spory ohledně výstav-
by amerických základen
v Polsku. Andrzej Duda má
v té době být v USA, ale až do-
sud se počítalo s tím, že jeho
cesta bude mít ekonomický

charakter a uskuteční se na
západním pobřeží.
Pokud ale oba prezidenti

dospějí k předběžné dohodě,
nic nebude bránit tomu, aby
Trump v den 80. výročí začát-
ku druhé světové války ohlá-
sil novou vojenskou iniciati-
vu. Varšava je zatím opatrná.
„Mohu potvrdit pozvání pro
prezidenta Trumpa na 1. září.
Prezident Duda poletí v červ-
nu do USA. Trumpův pro-
gram ohlašuje Bílý dům
a dělá to jen s malým předsti-
hem,“ řekl deníku šéf polské
prezidentské kanceláře
Krzysztof Szczerski.
Americká přítomnost v Pol-

sku by mohla posílit z brigá-

dy, tedy 2000–5000 vojáků,
na divizi, což je deset až 15 ti-
síc vojáků.
Návštěva Varšavy by záro-

veň mohla Trumpovi při sna-
ze o znovuzvolení zabezpečit
hlasy voličů polského půvo-
du. Jeho přítomnost na ak-
cích 1. září by zajistila i účast
většiny pozvaných vůdců
zemí Evropské unie, NATO
a východního partnerství.
„Byl by to silný výraz solidari-
ty západního světa s Pol-
skem, a to tím spíše, že nebyl
pozván ruský prezident Vladi-
mir Putin,“ napsal deník
s tím, že ve Varšavě by Trump
mohl ohlásit i zrušení americ-
kých víz pro Poláky. ČTK

Miliony na
bezpečnost
Zuckerberga
Společnost Facebook loni
vydala na zajištění bezpeč-
nosti svého šéfa Marka
Zuckerberga 22,6 milionu
dolarů, což je 512,3 milio-
nu korun. Přímo za ochra-
nu jeho osoby a rodiny
firma loni zaplatila téměř
20 milionů dolarů. O rok
dříve to bylo devět milio-
nů dolarů. Zuckerberg
také dostal 2,6 milionu do-
larů k tomu, aby pro svou
osobní potřebu mohl využí-
vat soukromá letadla. Po-
dle firmy jde o součást ce-
lého souboru bezpečnost-
ních opatření. Facebook se
stal terčem kritiky za svůj
údajný podíl na ovlivňová-
ní posledních amerických
prezidentských voleb ze
strany Ruska. AP

Internet. Reforma
práv v EU prošla

Trump chce základnu
v Polsku i hlasy voličů

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

inzerce



každou půlhodinu
čerstvě napečeno
každou půlhodinu
čerstvě napečeno

100 g = 9,88 Kč

790

-20%
Šnek s rozinkami a pudinkem

z naší pekárny
1 ks, 80 g
dříve 9,90

Nabídka platí od středy 10. 4. do úterý 16. 4. 2019



www.metro.cz SERVIS úterý 16. dubna 2019 06

FOTO: 2x AP

1 Pod jménem Felsina
založili Etruskové
v 6. století př. n. l.
známé italské město:
a) Terst
b) Pisa
c) Bologna

2 Britský matematik
George Boole je
známý jako objevitel
základů moderní:
a) geometrie
b) algebry
c) aritmetiky

3 V Karibském moři se
nachází ostrovní stát,
který je „rodištěm“
hudebního stylu
reggae. Jedná se o:
a) Jamajku
b) Barbados
c) Kubu

4 Průmyslník Josef
Sodomka starší
vyráběl ve Vysokém
Mýtě kočáry. A později
karoserie značky:
a) Tatra
b) Liaz
c) Karosa

5 Irský spisovatel
George Bernard Shaw,
nositel Nobelovy ceny
z roku 1925, se dožil
úctyhodného věku.
Skonal, když mu bylo:
a) 90 let
b) 92 let
c) 94 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -4,7 °C/24,2 °C
Roky výskytu: 1852/1880

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechno, co mám ráda
14:25 Na stopě
14:50 Vrátný
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Hádanky domů života II
13:25 Nedej se
14:20 Chcete je?
14:25 Zdravější krajina
14:55 Vídeň: Říše, dynastie

a sen (3/3)
15:45 Fidel Castro
16:45 Generál Patton
17:25 Japonské slavnosti
18:15 Jak se fotí Jeruzalém
18:45 Večerníček
18:55 3. česká veterán rallye
19:15 Uchem jehly
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kolja
Komedie (ČR/VB/Fr., 1996).
Oscarový film, který získal
šest Českých lvů a řadu
dalších mezinárodních
ocenění. Laskavá komedie
o muži, který se domníval,
že už nemůže být hůře,
a netušil, že právě prožívá
nejkrásnější chvíle svého
života

21:50 Columbo
23:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:20 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:40 Banánové rybičky
01:05 Chalupa je hra
01:30 Zahrada je hra
01:50 Pod pokličkou
02:15 Dobré ráno
04:45 Ferdinandovy zahrady

ČT1

20:00 Křídla války
Nový typ pohonu letadel
navždy změnil letecké
konflikty

20:50 King Skate
22:15 Rodina je základ státu

Drama (ČR, 2011)
00:00 Viktorie (7/8)

Historický seriál
(VB, 2016)

00:45 Viktorie (8/8)
Historický seriál
(VB, 2016)

01:35 Jmenuji se Hladový
bizon

03:00 Ve znamení psa
03:25 Romské hudební rody

v Brně
03:45 Uchem jehly
04:15 Na moll
04:55 Hasiči (6/6)
05:35 Turecko – brána Orientu

ČT2

20:15 Krejzovi (59)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Anna s Petrem
mají výročí svatby a Petr
si od toho trošku slibuje,
že by je to mohlo znovu
sblížit. Anna ho navíc
zachrání před vlezlou
ženskou, kterou na
Petra opět nasadila
Dagmar... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný

21:35 Policajti z centra (14)
Krimiseriál (ČR/SR, 2012)

22:55 TOP STAR magazín
23:35 Policie v akci
00:35 Komisař Rex (2)
01:35 Komisař Rex (3)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy
a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (889)
Seriál (ČR, 2019). Adam
bere drogy a ztrácí rozum:
pronásleduje Mariku.
Válka mezi Čestmírem
a Karlem pokračuje. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová,
J. Čenský, M. Zounar a další

21:35 Víkend
22:30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (2)
23:25 Beze stopy (20)
00:20 Mentalista V (1, 2)
01:50 Kriminálka

Miami VIII (18)
02:30 Krok za krokem V (21)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (434)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (3)

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (6)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (7)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:10 COOLfeed
23:20 Špinavá práce II (22)
00:20 Partička
01:00 Vikingové II (8)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:10 Poslední chlap na Zemi
III (7)
Sitcom (USA, 2016)

02:30 Vikingové II (8)
03:40 Poslední chlap na Zemi

III (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem V (21)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (434)
14:05 Mentalista V (1)
15:00 Mentalista V (2)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3657)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk III (22)

Tajná láska
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
Ztracený syn.
Seriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (5)
12:45 Simpsonovi XXVI (8, 9)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVI (10, 11)
14:40 Teorie

velkého třesku VIII (4)
15:05 Teorie

velkého třesku VIII (5)
15:35 Futurama II (6)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (22)
16:55 Top Gear XX
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXVI (12-15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 YouTube Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„Ne, já
nejsem slepec.

Jsem
videorozhodčí.“

ERIK WINKELMANN
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 16. dubna 2019 07

Janča
Zemanová
Kávu jedině se

sušeným kokosovým
mlékem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 16. 4.

Přemýšlíte, čím novým
byste zaujali své blízké. Ne-

spokojíte se ale smálem a říkáte si, že si
všichni zasloužíte lepší zábavu.

Domácí pohodlí si předsta-
vujete jinak. Pravda však je,

že to není nijak černé. V každé rodině se
najde nějaká černá ovce.

Souboje o velicí pozici se
týkají rodičů i dětí, ale v prv-

ní řadě sourozenců navzájem. Ti mezi
seboumohou bojovat o hlavní slovo.

Spolupráce s rodinou je
namáhavá a vyžaduje vaši

velkou trpělivost. Každý si povídá to
své a ochota ke shodě je téměř nulová.

Odpoledne si naplánujete
po boku svých nejbližších.

Láká vás vyrazit do kina nebo si udělat
domácí hostinu u skvělého filmu.

Tento týden je klíčový neje-
nom pro lásku, ale také pro

rodinné vztahy. Navzájem se respektu-
jete a přijímáte odlišné názory.

Nelekejte se, že děti nerea-
gují, jak si přejete. Čím míň

tlačíte na pilu, tím rychleji najdete kom-
promis rozumný pro všechny.

Pohyb potřebujete jako sůl,
ale stále vás od něj něco

odvádí. Myslete na své zdraví a začněte
utužovat zhoršující se kondici.

Přátelé jsou tady od toho,
aby vás v těžké chvíli podr-

želi. Slunce s Merkurem vám teď umož-
ní vyřádit se v jejich společnosti.

Ocenili byste, kdyby vám
rodina nabídla pomocnou

ruku, ale udělají na vás dlouhý nos.
Uvědomte si, že každýmá své starosti.

Ať se snažíte, jak se snažíte,
jistému členovi rodiny ne-

rozumíte. Týká se to mladší generace
a jejíchmyšlenkových pochodů.

S přáteli si můžete popoví-
dat na jakékoliv téma. Po-

skytnou vám podporu v těžké situaci,
kdy vám nerozumí ani vlastní rodina.

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 96DGV a své
datum narození!

Astroložka
Anabela

Kdy se budete mít lépe?
Pošlete SMS ve tvaru 48VRF
a váš dotaz na číslo 904 30 46

Kd b d t ít lé ?

FINANČNÍ
HOROSKOP 2019!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Blanka
Bibi

Káva s mlékem? To
už není káva, ale
kávový mix.

Komiks

Řešení sudoku

MILÁ SÉGRO!
Lidská paměť je plná záhad. Jestli to dobře chápu, tak člověk
si pamatuje všechno, co zažil, ale jen něco má uloženo ve
„skutečné“ paměti. Ostatní padá kamsi do podvědomí a je těž-
ké se k tomu dostat. Dočetl jsem se o experimentu, kdy re-
spondentům ukazovali fotky z dětství, mezi které vložili jed-
nu fotomontáž. A i v těchto případech si účastníci experimen-
tu „rozpomněli“ na balonek, který drželi v ruce. Díky tomu,
předpokládám, si ale člověk může prohlížením autentických
fotek ze svého života znovuukládat zapomenuté zážitky. My
se sestrou máme to štěstí, že táta kdysi vlastnil filmovou ka-

meru, osmičku, takže pár minut
našeho dětství je i pohybově za-
znamenaných. Němě. Nebylo to
ovšem jako dnes, kdy je vše
hned k dispozici, takže ani
k promítání domácích videí ne-
docházelo moc často – musela
se připravit promítačka, plátno,
chlebíčky... Takže naše vzpomín-

ky na dětství zahrnují i vzpomínky na promítaní filmů z dět-
ství. A zajímavé je, že i s těmito prožitky si paměť někdy po-
hrála. Například jsme si pamatovali, že mě v záběru z jugo-
slávské pláže sestra píchla plastovou vidličkou, potom je
střih, po němž následoval nejspíš výchovný zákrok kamera-
mana – táty a v příštím záběru sestra řve na celé kolo a já se
se zadostiučiněním usmívám. Když jsme si film pouštěli ne-
dávno, tato scénka tam vůbec nebyla! Tedy, ne že by se to ne-
stalo. Určitě to tak bylo! Ale jak jsme si o tom často vyprávěli,
úplně jsme to „viděli“ i natočené. Samozřejmě máme se
sestrou na dětství více a většinou hezčích vzpomínek. Ale
mně se z nějakého důvodu včera, v den jejích narozenin, vyba-
vila právě tahle. Asi abych jí nezapomněl koupit něco dobré-
ho na vidličku. Dodatečně všechno nejlepší, ségra!

Petr
Uher
Turka

bez mléka,
bez cukru.

Anketa Kafe s mlékem, nebo bez?

Dopisy a vzkazy

Obdivuji řidiče
Chtěla bych moc poděko-
vat všem vlídným a přívě-
tivým řidičům autobusů
a tramvají, kteří pomáhají
při nastoupení našich spo-
luobčanů upoutaných na
invalidní vozík. Vždy,
když nastupují tito spolu-
cestující, pozoruji řidiče,
který jde odklopit ploši-
nu, aby se dostali do vozu.
Právě dnes bylo studené
ráno a šofér byl ve slušivé
košili s krátkým rukávem.
Nic příjemného vylézt do
zimy. Přesto na něm byla
vidět ochota a nedal naje-
vo žádné známky netrpěli-
vosti, když hned nebylo
možné porozumět, kde
bude pasažér vystupovat.

MARIE BÁRTOVÁ

Otravný batoh
Přimlouvám se za větší
ohleduplnost ze strany
„baťůžkářů“ v MHD. Bylo
by od nich velmi milé,
kdyby si před nástupem
do vozu batoh ze zad sun-
dali. Možná by pomohlo
upozornění na dveřích au-
tobusů, tramvají, případ-
ně metra. Neškodilo by
ani zdvořilé upozornění
od řidiče autobusu, pokud
si všimne, že někdo ve
voze má batoh na zádech.

ŠÁRKA R.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

My se sestrou máme
to štěstí, že táta
kdysi vlastnil
filmovou kameru.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 16. dubna 2019 08

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

Saying ‘I do’

From asking ‘Will you
marry me?’ to saying ‘I do’,
there are a number of
traditions around British
weddings.
Traditionally, it is the

man’s job to propose. He
should get down on one knee
and offer a ring. However,
today it’s becoming more
common for women to also
ask.

Weddings are famous for
being stressful. One of the
best parts of the preparation
is having a ‘stag’ or ‘hen’
party to celebrate the end of

your single life. These
menonly or women-only
parties often take a whole
weekend and are lots of fun.
To give them help and

support on their big day, the
bride and groom usually
choose some close friends as
their ‘best man’ and
‘bridesmaids’. These people
are also involved in the
wedding ceremony.
Churches are still a popular
wedding location, but today
many people prefer
non-religious ceremonies in
town halls, hotels or even in
unusual places such as
railway stations.
Traditionally, the bride
wears a long, white dress,
and the groom a dark suit.
During the ceremony, the
bride and groommake
promises to each other and
agree to be husband and wife
by saying ‘I do’ and
exchanging rings. They are
then married and kiss each
other while the guests clap
and cheer!

Following the ceremony
there is the party or ‘wedding
reception’. After dinner the
groom, best man and father
of the bride usually give
a speech. Then there is the
couple’s first dance,
followed by everyone dan-
cing until late at night. At
some point during the party,
the bride should throw her
flowers and all the single
women try to catch them.
The lady who catches the
flowers will be the next one
to get married!

At the end of the party, the
bride and groom leave to go
on their honeymoon to enjoy

their first holiday as
a married
couple. JENNY NEVIDAL WILDE

Look back at the last two paragraphs in the text and notice the words in bold.
These words help to put events in order.

FOLLOWING / AFTER / THEN / FOLLOWED / BY / DURING /AT THE END OF

Most of these words/phrases are followed by verb+ing or a noun. Which one
is followed by a subject and a verb?

Now use these words/phrases to complete the description of a typical children’s birthday party.

1)………… arriving, children usually play together freely for a while. 2)………… this free play, there are
some organised games or competitions. 3) ………… there is usually a meal
4) ………… cake. 5) ………… the party, the parents can chat to each other and also make friends.
6) ………… the birthday party, the children are usually given a ‘party bag’ with a slice of cake and
a small toy they can take home.

Before you read, decide which
word (1-6) goes with which
meaning (a-f).

● 1. cheer
2. propose
3. reception
4. religious
5. speech
6. tradition

● a. a talk given to a group of
people
b. a way of acting that people
have done for a long time
c. the party after a wedding
d. ask someone to become
your husband/wife
e. of or about religion
f. shout with happiness

Activity 1
1. f; 2. d; 3. c; 4. e; 5. a; 6. b
Activity 2.1
1. d; 2. b; 3. a; 4. c; 5. e
Activity 2.2
1. have a stag/hen party;
2. exchange rings;
3. be married;
4. give a speech;

5. go on a honeymoon
Activity 3
1. b; 2. a; 3. c; 4. c; 5. b
Activity 4
‘then’ is followed by a subject
and a verb
1. after; 2. following; 3. then;
4. followed by; 5. during;
6. at the end of

Match the verbs on the right
with the words/phrases on the
left from the article.

● 1. be
2. give
3. go
4. have
5. exchange

● a. on
a honeymoon
b. a speech
c. a stag/
hen
party
d.married
e. rings

Read the article again and choose the correct
option, a, b or c, for 1–5 below.

● 1.When men propose they should
a. be standing up.
b. be on their knees.
c. be lying down.

● 2. Stag and hen parties happen
a. before the wedding.
b. during the wedding.
c. after the wedding.

● 3. British couples can get married

a. only in churches.
b. ony in town halls.
c. in many different places.

● 4. During the wedding ceremony the bride and
groom
a. clap, dance and exchange rings.
b. sing a song, say ‘I do’ and cheer.
c. exchange rings, say ‘I do’ and kiss.

● 5. After the wedding, the couple
a. go home.
b. go on holiday.
c. go to a stag/hen party.

Activity 4

WEDDING TRADITIONS
Activity 1

Activity 5

What are some of the
wedding traditions in your
country?

Are they similar to
weddings in Britain?

Answers

Activity 2.1

Activity 2.2

Now look back at the article and
put the events in Activity 2.1 in
the correct order for a traditional
wedding. The first and last ones
have been done for you.

● 1. have a stag/hen party
2.
3.
4.
5. go on a honeymoon

Activity 3

Lesson No. 20

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz



Vhodný po chirurgických výkonech, trhání zubů,
resekcích, extrakcích zubů moudrosti, při otocích dásní aj.

Nebojte se zákroku
u zubního lékaře!

Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000

lék Wobenzym®

•pomáhá proti otokům
•urychluje hojení
po zákroku

•omezuje bolest

mm

800 tbl. 300 tbl. 200 tbl.40 tbl.

Více na www.wobenzym.cz



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 16. dubna 2019 10

Veš sice není sama o sobě přenaše-
čem choroboplodných zárodků, ale
dokáže být velmi nepříjemná. „U vět-
šiny lidí vyvolává svědění pokožky
hlavy s následným škrábáním a takto
podrážděná pokožka se může snad-
no stát vstupní bránou infekce,“ vy-
světluje praktická lékařka ze společ-
nosti Monse Markéta Nejdlová.

Veš je především problémem
u dětí. Proč?
Je to tak, vši jsou skutečně velmi

častým problémem zejména u ma-
lých dětí a objevují se nejčastěji v ob-
dobí chladnějšího počasí, tedy v obdo-
bí půjčování čepiček a šál mezi dět-
mi. Dalším problémem je sdílení pol-
štářů ve školkách při poledním odpo-
činku, sdílení hřebenů a vlasových
sponek u holčiček a obecně blízký
kontakt malých dětí v dětských ko-
lektivech. To ale neznamená, že veš
je problémem výhradně dětí. Spous-
ta rodičů menších dětí o tom ví své.
Vůbec to nemá co do činění s hygie-
nou nebo sociálním zařazením. Je to
jednoduše známka toho, že se svými
dětmi udržují těsný fyzický kontakt,
což je samozřejmě dobře.

Co se vlastně v „napadených“ vla-
sech děje?

Veš dětská je parazitický hmyz, kte-
rý žije výhradně ve vlasech lidí a živí
se sáním krve – saje zhruba pětkrát
denně, což vyvolává právě ono nepří-
jemné svědění. Samička žije zhruba
měsíc, sameček o něco méně, a bě-
hem svého života naklade 50 až
150 vajíček, zvaných hnidy, která při-
lepuje pevným tmelem na vlasy, těs-
ně u pokožky hlavy. Z hnid se za
sedm až 11 dní vyklubou larvy. Nazý-
vané nymfy a začínají ihned sát krev.
Nymfy jsou světle zbarvené a asi je-

den milimetr dlouhé, zatímco dospě-
lá veš je asi třikrát větší. Proto se snad-
no přehlédnou. Nymfě trvá zhruba tý-
den, než dospěje a je schopna klást va-
jíčka. Po zhruba 15 až 20 dnech tedy
máme, pokud včas nezasáhneme,
z jedné jediné vši ve vlasech celou no-
vou kolonii dospělých jedinců, kteří
začínají klást vajíčka.

Mnozí rodiče si stěžují, že zlikvi-
dovat vši je doslova boj. Co s tím?
Pro úspěšný boj se vší jsou zásadní

dvě věci: jednak znát její vývojový
cyklus a za druhé vědět, že žádný do-
stupný přípravek nefunguje dostateč-
ně dobře proti hnidám. Příklad: umy-
jeme si hlavu přípravkem proti vším
a tím všechny zahubíme. Pokud však
veš stihla naklást jen jediné vajíčko
a pokud jej manuálně neodstraníme,
za týden se nám z něj vylíhne nymfa,
potažmo celá jejich nová generace.
Za další týden užmáme znymf dospě-
lé vši, které jsou schopny klást další
vajíčka. Z toho vyplývá jediné: léčeb-
nou kúrumusíme několikrát zopako-
vat. Ideálně týden po první kúře
a pak ještě jednou s odstupem další-
ho týdne. Tím budememít více méně
zaručeno, že všechny živé nymfy i vši
zahubíme a nezbudou nám žádná ne-
vylíhlá vajíčka. KAMILA HUDEČKOVÁ

LékařkaMarkéta Nejdlová ARCHIV

Veš dětská žije výhradně ve vlasech lidí a živí se sáním krve. PROFIMEDIA.CZ

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské firmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem finančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

Boj proti vším je dlouhý
a ne vždy přináší úspěch

www.vakosxt.cz

Ochrana pokožky před vší dětskou.
Rychlá a úplná likvidace vši dětské ve všech vývojových fázích (hnidy, nymfy, vši).

ZASE VŠI VE ŠKOLE, ŠKOLCE, NA TÁBOŘE…?
Pomoc je zde - zdravotnický prostředek ANTIVEŠ !
Vyroben výhradně ze surovin neživočišného původu, maximálně šetrný k dětské pokožce,
rychle a úplně likviduje vši, vhodný i k preventivní aplikaci. Bez konzervačních přísad.

Potřebuješ
pomoc?
Alice už letí

inzerce



www.metro.cz SPORT úterý 16. dubna 2019 11

Nová česká muž-
ská tenisová jed-
nička je ve světo-
vém pořadí až na
konci první stovky.

Tomáš Berdych není poprvé
po devíti letech českou žebříč-
kovou jedničkou. Třiatřiceti-
letého tenistu, jenž momen-
tálně opět nehraje kvůli pro-
blémům ze zády, předstihl
v aktuálním pořadí ATP Tour
Jiří Veselý. Berdych klesl na
98. pozici, Veselý si díky čtvrt-
finále na turnaji v Marrákeši
polepšil na 95. místo.
Berdych byl českou jednič-

kou od 5. dubna roku 2010.
Jeho propad pořadím loni od-
startovala půlroční pauza
způsobená problémy se zády.

Po lednovém comebacku vy-
stavila Berdychovi záda zno-
vu stop v březnu, kdy se mu-
sel odhlásit z turnaje v Mia-
mi, a od té doby nehraje. Ne-
startuje ani tento týden na
prvním velkém turnaji antu-
kové sezony v Monte Carlu.
Veselý postoupil vMarráke-

ši po téměř roce do čtvrtfiná-
le. K zápasu proti Španělovi
Pablu Andújarovi nenastou-
pil kvůli puchýři na palci
u nohy a infekci. V žebříčku
si polepšil o šest míst.
Posun do top 100 zazname-

nala také Kristýna Plíšková,
jež hrálaminulý týden semifi-
nále v Luganu. Nyní jí patří
87. pozice. Světovými jednič-
kami jsou stále Srb Novak
Djokovič a Japonka Naomi
Ósakaová. Petra Kvitová je na
třetím místě, druhá z dvojčat
Plíškových Karolína hned za
ní na čtvrtém. ČTK

Tampa na pokraji vyřazení
Český útočník Ondřej Palát (vpravo) vstřelil v nedělním
utkání úvodního kola play-off NHL jediný gól Tampy Bay,
která podlehla v Columbusu 1:3. V sérii ji tak za stavu 0:3
dělí jedna prohra od vyřazení. Ve stejně nepříjemné
situaci je i Pittsburgh, který potřetí prohrál s New York
Islanders, tentokráte na domácím ledě 1:4. AP

Krátce

Přesun Dakaru
Rallye Dakar se od příští-
ho roku na pět let přesu-
ne do Saúdské Arábie.
Slavná soutěž se jezdila
od roku 1977 v Africe,
ročník 2008 byl kvůli
obavám o bezpečnost
zrušen a uplynulých je-
denáct let hostila legen-
dární dálkovou rallye Již-
ní Amerika. Detaily tra-
sy pro rok 2020 by měly
být brzy oznámeny pří-
mo v Saúdské Arábii.

Pouze pár kapek
Světová antidopingová
agentura WADA zkouší
novou metodu, při které
by k odhalení nedovole-
ných podpůrných pro-
středků stačilo otestovat
několik kapek krve. Její
nasazení směřuje k zim-
ním olympijským hrám
2022 v Pekingu, ale není
vyloučeno, že se ji poda-
ří vyladit dříve, třeba už
pro OH 2020 v Tokiu.

Serena plakala
Vítězství Tigera Woodse
na Masters vyvolalo ob-
rovskou vlnu nadšení.
Prostřednictvím sociál-
ních sítí golfové hvězdě
k zisku zeleného saka
blahopřál i americký pre-
zident Donald Trump.
Tenistka Serena William-
sová dojetím plakala. ČTK

Tomáš Berdych MAFRAJiří Veselý MAFRA

Podle mluvčího Ligové fotba-
lové asociace nemůže za špat-
ný penaltový verdikt v neděl-
ním derby mezi Slavií a Spar-
tou technika přenosového
vozu, ale pravděpodobně lid-
ský faktor. Problém mohl
vzniknout chybnou komuni-
kací mezi videorozhodčím
a operátorem v přenosovém
voze, který sudím na vyžádá-
ní záběry přehrává. To by

měla posoudit na svém dneš-
ním zasedání komise rozhod-
čích. Sudí Karel Hrubeš i vi-
deorozhodčí Pavel Franěk po
utkání uznali chybu s tím, že
záběr, ze kterého bylo vidět,
že gólman Sparty Nita faulo-
val slávistu Hušbauera, dosta-
li pozdě až po znovuzahájení
hry. Proti tomu se ohradila Li-
gová fotbalová asociace i sta-
nice O2 TV Sport. ČTK

• Pražandy s obrovskou chutí
na SEX! Máš zájem? Piš SMS ve
tvaru 28THZ a text na 909 15 50

• Po rozvodu chci začít nový
život. Tentokrát už jen bez citů,
ale spoustou sexu! Jarka 52. Jsi na
tom stejně? Zavolejmi na Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 11CXM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Jako švábi
na pivo, říká
kapitán Pála
Vlakem z Prahy na Hanou
včera dorazila část české-
ho fedcupového týmu, kte-
rý se v baráži utká o víken-
du s Kanaďankami. Národ-
ní tenisové centrum v Pros-
tějově je beznadějně vypro-
dáno, v ochozech bude
1200 diváků. S kapitánem
Petrem Pálou vystoupila
z vlaku Lucie Šafářová, kte-
rou s květinou v ruce přiví-
tal hejtman Olomouckého
kraje Ladislav Okleštěk. Na
nádraží se k nim přidala
domácí Karolína Muchová.
Dnes se k týmu připojí Mar-
kéta Vondroušová. Barbo-
ra Krejčíková, která v uply-
nulých dvou týdnech vyhrá-
la v USA dva turnaje nižší
kategorie, je na cestě, stej-
ně jako Marie Bouzková.
„Scházíme se trošku jako
švábi na pivo, ale v úterý
bychomměli být komplet-
ní,“ řekl včera Pála. ČTK

Práce - nabídka
• Chcete LEPŠÍ PRÁCI? Náboro-
vý bonus 30.000 Kč! Ubytová-
ní ZDARMA, zálohy. Plzeň, Mi-
kulov, Tachov. Volejte zdarma
+ 4 2 0 8 0 0 1 9 7 1 9 7 .
info@lepsiprace.cz197509

Intimní

Střídání na
„výsluní“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Dozvuky derby. Špatná
domluva mezi sudími




